UBND TỈNH  THANH HOÁ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết tại Kỳ họp thứ 9, Quốc hội

khóa XV.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

      - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường;

      - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

11990/UBND-THĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025 về việc triển khai thực hiện Nghị

quyết tại Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV.

Sở Giáo dục và Đào tạo gửi kèm văn bản này toàn văn Nghị quyết số

224/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về chất vấn tại Kỳ họp

thứ 9, Quốc hội khóa XV và Nghị quyết số 227/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm

2025 của Quốc hội về Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV; đề nghị các đơn vị, địa

phương, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định của pháp luật, chủ

động nghiên cứu các nhiệm vụ theo thẩm quyền; đồng thời triển khai đến các đến

các tổ chức, cá nhân, đơn vị có liên quan thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các

đơn vị, địa phương phản hồi về Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn hoặc

báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo và đề nghị các đơn vị trực thuộc, UBND

các xã, phường nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tich UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tài chính (để tổng hợp);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Tạ Hồng Lựu

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:58:50+0700
	HÀ NỘI
	Tạ Hồng Lựu<luuth.sgd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T17:17:36+0700

		2025-07-29T17:17:36+0700

		2025-07-29T17:17:37+0700